
 

8791580

  
 

Aku nůžky na větve / CZ
Aku nožnice na vetvy / SK
Akkus gallyvágó olló / HU

Kabellose Baumschere / DE

Původní návod k použití
Preklad pôvodného návodu na použitie
Az eredeti használati utasítás fordítása
Übersetzung der ursprünglichen Bedienungsanleitung

Version 03/2022



32 CZCZ

Úvod CZ

Vážený zákazníku,

děkujeme za důvěru, kterou jste projevili značce Extol® zakoupením tohoto výrobku. 
Výrobek byl podroben testům spolehlivosti, bezpečnosti a kvality předepsaných normami a předpisy Evropské unie.

S jakýmikoli dotazy se obraťte na naše zákaznické a poradenské centrum:

www.extol.cz  info@madalbal.cz
Tel.: +420 577 599 777
Výrobce: Madal Bal a. s., Průmyslová zóna Příluky 244, 76001 Zlín, Česká republika
Datum vydání: 25. 3. 2021

I. Charakteristika – účel použití

Profesionální zahradní aku nůžky Extol® Industrial 8791580 jsou určeny pro stříhání větví stromů 
a keřů a stonků rostlin o průměru do 25 mm. Nůžky jsou dodávány se dvěma bateriemi 16 V 2000 mAh. 
S dobou práce min. 4 hodiny na jednu baterii a dobou nabíjení jedné baterie 1 ,5 hod., je možné 
s nůžkami pracovat nepřetržitě.

 y Nůžky mají funkci elektronického nastavení 
vzdálenosti stříhacích břitů dle průměru 
větví, což urychluje práci a snižuje spotřebu 
proudu pro delší výdrž baterie.

STOP
Nůžky mají pro delší životnost baterie elektronickou ochranu  
proti úplnému vybití baterie, které ji poškozuje.

II. Technická specifikace
Označení modelu/objednávací číslo  8791580

Max. svorkové napětí baterie bez zatížení 16 V 
Svorkové napětí baterie při zatížení  14,4 V 
Typ baterie, kapacita, watthodinová zatížitelnost Li-ion, 2000 mAh, 28,8 Wh
Max. průměr větví  25 mm
Max./jmenovitý výkon  500 W/100 W
Doba provozu na jednu baterii  Min. 4 hod.
Doba nabíjení baterie  1,5 hod.
Určená nabíječka baterie 8791580A
Určená baterie  8791580B
Okolní teplota pro provoz 1)  -10°C až 45°C
Teplota pro nabíjení baterie  10 až 40°C
Hladina akustického tlaku LpA; nejistota K  61,5 dB(A) ± 3 dB(A)
Hladina vibrací na rukojeti (součet tří os); nejistota K   ah=1,350  ± 1,5 m/s2

Hmotnost s baterií  0,9 kg

1) Při teplotě <0°C se snižuje dodávka proudu baterií 
(klesá její kapacita) a snižuje se výkon nářadí.

 y Deklarovaná souhrnná hodnota vibrací a deklarovaná 
hodnota emise hluku se změřila v souladu se standardní 
zkušební metodou a smí se použít pro porovnání jed-
noho nářadí s jiným. Deklarovaná souhrnná hodnota 
vibrací a deklarovaná hodnota emise hluku se smí také 
použít k předběžnému stanovení expozice. 

 • VÝSTRAHA 
 y Emise vibrací a hluku během skutečného používání 
nářadí se může lišit od deklarovaných hodnot v závislos-
ti na způsobu, jakým se nářadí používá, zejména jaký se 
opracovává druh obrobku.

 y Je nutné určit bezpečnostní měření k ochraně obsluhu-
jící osoby, která jsou založena na zhodnocení expozice 
ve skutečných podmínkách používání (počítat se všemi 
částmi pracovního cyklu, jako je čas, po který  je nářadí 
vypnuto a kdy běží naprázdno kromě času spuštění). 

III. Součásti a ovládací prvky

1

3

4

5

Obr. 1

26 Obr.1, pozice-popis

1) Pohyblivý nůž

2) Rukojeť (úchopová část)

3) Tlačítka pro odjištění a odejmutí baterie

4) Ovládací tlačítko provozu

5) LED kontrolka pro nastavení rozsahu rozevření břitů

6) Spoušť



54 CZCZ

1
2
3

1 2 3

Obr. 3

Max. ∅ 25 mm

FUNKCE BEZPEČNOSTNÍHO SEVŘENÍ BŘITŮ

 y Pokud je přístroj v provozním režimu, stisknutím a při-
držením spouště dojde k sevření břitů - zvukový signál 
zazní 1×. Pro deaktivaci této funkce (rozevření břitů) 
stiskněte spoušť 2× rychle za sebou-zvukový signál 
zazní 1×. Následným stiskáváním spouště dojde ke 
standardnímu pohybu nože. 

SPÍCÍ REŽIM A VYPNUTÍ PŘÍSTROJE 

 y Po cca 1,5 min. nečinnosti dojde z bezpečnostních 
důvodů k automatickému přechodu přístroje do spící-
ho režimu - doprovázeno 1× pípnutím. Ve spícím reži-
mu při jednom stisknutí spouště zůstane nůž nečinný.  
Pro obnovení provozního režimu (pohybu nože) nejprve 
stiskněte spoušť 2× rychle za sebou- zvukový signál 
zazní 1× - nůž zůstane nečinný a následným opětov-
ným stisknutím spouště dojde k pohybu nože. 

 y Po cca 11,5 min. nečinnosti dojde k automatickému 
úplnému vypnutí přístroje bez zvukového signálu.

 y Pro potřebu okamžitého úplného vypnutí přístroje 
stiskněte a přidržte stisknuté ovládací tlačítko (obr.1, 
pozice 4), dokud nedojde ke zhasnutí LED diody.

Baterie je vybavena elektronickou ochranou 
proti úplnému vybití, které ji poškozuje. 
Tato ochrana neumožní pokles svorkového 
napětí baterie pod určitou limitní hodnotu. 

Tato ochrana se projevuje tak, že se při vybité baterii 
provoz náhle zastaví i při stisknutém provozním spínači. 
Po určité době dojde k opětovném provozu přístroje, ale 
pak se jeho provoz opět náhle zastaví.

VI. Všeobecné 
bezpečnostní pokyny

 • VÝSTRAHA!
Je nutno přečíst všechny bezpečnostní pokyny, ná-
vod k používání, obrázky a předpisy dodané s tímto 
nářadím. Nedodržení veškerých následujících pokynů může 
vést k úrazu elektrickým proudem, ke vzniku požáru a/nebo 
k vážnému zranění osob.

Veškeré pokyny a návod k používání se musí uscho-
vat, aby bylo možné do nich později nahlédnout.

Výrazem „ elektrické nářadí“ ve všech dále uvedených 
výstražných pokynech je myšleno elektrické nářadí napá-
jené (pohyblivým přívodem) ze sítě, nebo elektrické nářadí 
napájené z baterií (bez pohyblivého přívodu).

1) BEZPEČNOST PRACOVNÍHO PROSTŘEDÍ

a) Pracoviště je nutné udržovat v čistotě 
a dobře osvětlené. Nepořádek a tmavé prostory 
bývají příčinou nehod.

b) Elektrické nářadí se nesmí používat v pro-
středí s nebezpečím výbuchu, kde se vysky-
tují hořlavé kapaliny, plyny nebo prach. 
V elektrickém nářadí vznikají jiskry, které mohou 
zapálit prach nebo výpary.

c) Při používáni elektrického nářadí je nutno 
zamezit přístupu dětí a dalších osob. Bude-li 
obsluha vyrušována, může ztratit kontrolu nad pro-
váděnou činností.

2) ELEKTRICKÁ BEZPEČNOST

a) Vidlice pohyblivého přívodu elektrického 
nářadí musí odpovídat síťové zásuvce. 
Vidlice se nesmí nikdy jakýmkoliv způsobem 
upravovat. S nářadím, které má ochranné 
spojení se zemí, se nesmí používat žádné 
zásuvkové adaptéry. Vidlice, které nejsou zne-
hodnoceny úpravami, a odpovídající zásuvky omezí 
nebezpečí úrazu elektrickým proudem.

b) Obsluha se nesmí tělem dotýkat uzemně-
ných předmětů, jako např. potrubí, tělesa 
ústředního topení, sporáky a chladničky. 
Nebezpečí úrazu elektrickým proudem je větší, je-li 
vaše tělo spojeno se zemí.

 • VÝSTRAHA
 y Před přípravou přístroje k použití si přečtěte celý návod 
k použití a ponechte jej přiložený u výrobku, aby se 
s ním obsluha mohla seznámit. Pokud výrobek komuko-
li půjčujete nebo jej prodáváte, přiložte k němu i tento 
návod k použití. Zamezte poškození tohoto návodu. 
Výrobce nenese odpovědnost za škody či zranění 
vzniklá používáním přístroje, které je v rozporu s tímto 
návodem. Před použitím přístroje se seznamte se všemi 
jeho ovládacími prvky a součástmi a také se způsobem 
vypnutí přístroje, abyste jej mohli ihned vypnout v pří-
padě nebezpečné situace. Před použitím zkontrolujte 
pevné upevnění všech součástí a zkontrolujte, zda 
nějaká část přístroje jako např. bezpečnostní ochranné 
prvky nejsou poškozeny, či špatně nainstalovány nebo 
zda nechybí na svém místě. Rovněž zkontrolujte, zda 
nemá nabíječka poškozený ochranný kryt, zásuvkovou 
vidlici a nabíjecí DC konektor. Zkontrolujte, zda není 
poškozena baterie. Aku nářadí, baterii, nabíječku 
s poškozenými nebo chybějícími částmi nepoužívejte 
a zajistěte jejich opravu či náhradu v autorizovaném 
servisu značky Extol®- viz kapitola Servis a údržba nebo 
webové stránky v úvodu návodu.

IV. Nabití baterie

 • UPOZORNĚNÍ
 y Baterii nabíjejte v rozmezí okolní teploty 10°C-40°C.

 • UPOZORNĚNÍ
 y K nabíjení baterie 8791580B smí být z bezpečnostních 
důvodů použita pouze nabíječka 8791580A. Použití jiné 
nabíječky může způsobit požár nebo výbuch z důvodu 
nevhodných nabíjecích parametrů.

1) Baterii vložte do nabíječky. Přesvědčte se o jejím 
správném usazení v nabíječce.

2) Před připojením nabíječky ke zdroji el. proudu 
zkontrolujte, zda napětí v zásuvce odpovídá 
rozmezí 100-240V~50/60 Hz.

 • VÝSTRAHA
 y Je-li nabíječka nebo baterie poškozena, zajistěte její 
náhradu za bezvadnou originální od výrobce.

3) Zásuvkovou vidlici zasuňte do zásuvky s el. proudem. 
Proces nabíjení je signalizován červeně svítící kontrol-
kou na nabíječce, při nabití bude tatáž kontrolka svítit 
zeleně. Právo na změnu signalizace procesu nabíjení 
a nabití vyhrazeno z důvodu možné změny ve výrobě.

 y Nabíječka má integrovanou bezpečnostní ochranu 
proti přebití baterie a nabíjení je ukončeno po 
nabití baterie.

4) Po nabití nabíječku nejprve odpojte od zásuvky s el. 
proudem a poté odpojte kabel nabíječky od konekto-
ru baterie.

V. Provoz nůžek
 y Baterii zasuňte do příslušného místa přístroje dle obr.1, 
pozice 3, aby došlo k slyšitelnému zacvaknutí (zajištění) 
baterie v přístroji.

1. Stisknutím a přidržením ovládacího tlačítka (obr.1, 
pozice 4) po dobu cca 2 sekund dojde k zapnutí 
přístroje- zvukový signál zazní 2x. Bude svítit první 
LED kontrolka vedle ovládacího tlačítka. Po stisknutí 
spoušte přístroje bude nůž nečinný! 

2. Následně 2 x rychle po sobě stiskněte spoušť (obr.1, 
pozice 6)- zvukový signál zazní 1x, přičemž nůž zůsta-
ne ještě nečinný.

3. Následně opět stiskněte spoušť (obr.1, pozice 6), 
a nyní každým stisknutím spouště dojde k pohybu 
nože dolů (stříhání) a poté k návratu do otevřené 
pozice pro zasunutí větve.

Obr. 2

4. Krátkým stiskáváním ovládacího tlačítka (obr.1, 
pozice 4) lze nastavit rozsah rozevření břitů 1, nebo 2, 
nebo 3 dle velikosti stříhané větve dle obr.3.



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


